menyelenggarakan sarana kesehatan yang tidak memenuhi 
persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 58 ayat (1) atau 
tidak memiliki izin sebagaimana dimaksud dalam Pasal 59 ayat (1); 
dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) tahun dan atau 

pidana denda paling banyak Rp 15.000.000,00 (lima belas juta 
rupiah). 

Pasal 85 

(1) Tindak pidana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 80, Pasal 81, dan 

Pasal 82 adalah kejahatan. 

(2) Tindak pidana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 84 adalah 

pelanggaran. 

Pasal 86 

Dalam Peraturan Pemerintah sebagai pelaksanaan Undang-undang ini dapat

[...]

bersangkutan adalah dokter atau dokter gigi yang telah memiliki surat tanda 
registrasi dokter atau surat tanda registrasi dokter gigi dan/atau surat izin praktik 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 73 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara 
paling lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak Rp150.000.000,00 (seratus 
lima puluh juta rupiah). 

Pasal  78 

Setiap orang yang dengan sengaja menggunakan alat, metode atau cara lain 
dalam memberikan pelayanan kepada masyarakat yang menimbulkan kesan 
seolah-olah yang bersangkutan adalah dokter atau dokter gigi yang telah memiliki 
surat tanda registrasi dokter atau surat tanda registrasi  dokter gigi atau surat izin 
praktik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 73 ayat (2) dipidana dengan pidana 
penjara paling lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak Rp150.000.000,00 
(seratus lima puluh juta rupiah). 

Pasal  79 
Dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) tahun atau denda paling 
banyak Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah), setiap dokter atau dokter gigi 
yang : 
a. dengan sengaja tidak memasang papan nama sebagaimana dimaksud dalam